

# WSPÓLNY CEL

WYCHODZI 3 RAZY W MIESIĄCU • FENUMERATA KWARTALNA 250ZŁ

Nr 30 (513)

31 października 1972 r.

Rok XX

KONSTRUKCJE

Fot. archiwum



## Za trzy kwartały

W ciągu trzech kwartałów br. miało miejsce w naszym zakładzie 59 wypadków przy pracy, przy czym w trzecim kwartale zanotowano ich 15.

W roku ubiegłym w trzech kwartałach było wprawdzie o 12 wypadków więcej niż w analogicznym okresie roku bieżącego,

ale to zmniejszenie w pełni nas nie zadowala.

Nadal głównymi przyczynami wypadków przy pracy jest lekceważenie obowiązujących przepisów i instrukcji, zaniedbywanie obowiązków, zła organizacja i dyscyplina pracy, niekiedy nieznajomość obowiązujących przepisów i brak odpowiednich instrukcji z zakresu bhp.

Najwięcej wypadków za okres trzech kwartałów miało miejsce

## Racjonalizator M. Ryndzionek

Mieczysław Ryndzionek zanim jeszcze został kierownikiem Oddziału Elany, pełnił w tak zwanym dawniej Zakładzie „C” kolejno różne funkcje, był też racjonalizatorem i złożył łącznie 23 projekty racjonalizatorskie, które wdrożone do produkcji przyniosły zakładowi kilkaset tysięcy złotych oszczędności. Usprawniały one i unowocześniały produkcję włókien syntetycznych, pozwalały na zmniejszenie kosztów ich wytwarzania.

Spośród swoich projektów Mieczysław Ryndzionek ceni najwyżej te, które zostały opracowane i złożone nie indywidualnie ale zespołowo, one też były najwartościowsze.

Przy produkcji czarnej elany powstawały duże straty cennego



Fot. archiwum

## Od redaktora

7 listopada br. mija 55 rocznica Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Na wezwanie Włodzimierza Lenina, pod przewodnictwem partii bolszewickiej, 55 lat temu rewolucyjni robotnicy i żołnierze Piotrogradu ruszyli do szturmu na Pałac Zimowy — siedzibę burżuazyjnego Rządu Tymczasowego.

Powstanie zbrojne w stolicy kraju zakończyło się powodzeniem, a echa salw „Aurory” dotarły do najdalszych zakątków Rosji, wywołując zwioleny odzew.

Rewolucja odniosła zdecydowane zwycięstwo nad siłami reakcji. Powstały warunki do powołania władzy radzieckiej, zainicjowania głębokich przemian rewolucyjnych i budowy socjalistycznej państwowości.

Zwycięstwo socjalizmu stanowiło wielki przełom w dotychczasowych dziejach ludzkości.

(Dokończenie na str. 2)

# Listy do redakcji



## Ieszcze jedno pismo K. U. M.

„Koszaliński Urząd Morski w Słupsku reprezentuje generalnie poglądy, iż w zasadzie nie powinno się wygradzać części plaży nadmorskich w celu wydzielenia miejsc do plażowania uczestników poszczególnych kolonii lub ośrodków wypoczynkowych.

W bieżącym roku jednakże na szczególnie uzasadniony wniosek Dy-

rekcji ZWS „Celwisokoza” — znak EB/BW/72 — z dnia 13 marca 1972 r. KUM pismem Nr OW-831/17/72 z dnia 24 marca 1972 r. udzielił wyjątkowo zgody na wygradzenie plaży w Sabinowie, stawiając warunki, na mocy których ogrodzenie nie powinno hamować ruchu pieszo na plaży oraz winno być rozebrane po zakończeniu sezonu letniskowego.

Ponieważ warunki te nie zostały w pełni dotrzymane przez Wasz zakład, przeto Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium PRN w Koszalinie — zarządzeniem Nr AB-VII-602/22/72 z dnia 16 kwietnia 1972 roku polecił natychmiastową rozbórkę ogrodzenia i uporządkowanie placu po rozbiorze.

W przyszłości podobne zezwolenia na wygradzenie części plaży nie będą wydawane przez KUM.

Niezależnie od tego KUM stawiał wniosek estetycznego utwardzenia i wygradzenia przejścia przez wały wydymne na plażę, który również nie został wykonany. KUM nie rezygnuje ze swych zażądań i oczekuje ich zrealizowania przed następnym sezonem letniskowym. Dyrektor Koszalińskiego Urzędu Morskiego mgr Józef Gruszczyński.

## Uporządkowali

„W sprawie nieporządków w pomieszczeniu mistrzów w Oddziale Wiskozy stwierdzam, że notatka była słuszna. Po otrzymaniu notatki pomieszczenie zostało doprowadzone do porządku. Kierownik Oddziału Przygotowalni Wiskozy inż. Dżdzisław Pański.”

## W Domu Chemika

„Od czasu kiedy przewodniczący Samorządu Robotniczego zwołał się z pracy w naszym zakładzie, nikt nie interesuje się warunkami mieszkanków Domu Chemika.

Brak wody ciepłej, nie uzupełniana się brakujących kranów, w złym stanie znajdują się wanny i ubikacje.

Dlaczego mieszkańcy muszą płacić za suszarki, które nie grzeją, zmieniające się ciągle sprzątaczkę nie potrafią zaprowadzić porządku w pokojach i na korytarzach, ogrodzenie wokół Domu jest zniszczone, trawniki zaniedbane.

Oplaty za suszarki wydają się nam ponadto bardzo zawyżone. Prosimy o powołanie specjalnej komisji, która powinna zbadać, w jakich warunkach mieszkają pracownicy zakładu.”

List podpisało 15 mieszkanków Domu Chemika.

## Zostali ukarani

„W związku z meldunkiem Straży Przemysłowej odnośnie zatrzymania 12 października br. o godz. 14.30 na portierni przy ul. Warszawskiej naszego pracownika Adama Haka, który w stanie nietrzeźwym usiłował wejść na teren zakładu, a następnie odesłać go przez Straż Przemysłową do domu, gdyż w takim stanie nie mógł być dopuszczony do pracy, zawiadamiam, że Adam Hak ukarany został karą pieniężną w wysokości 1/4 dziennego zarobku oraz całkowitym pozbawieniem nagrody z funduszu zakładowego za rok 1972. Jednocześnie zakomunikowano Adamowi Hakowi, że ewentualne powtórzenie się w przyszłości podobnych wypadków łamania dyscypliny pracy, pociągnie za sobą zastosowanie najostrejszej sankcji dyscyplinarnej tj. zwolnienie z pracy bez zachowania warunków wypowiedzenia, z terminem natychmiastowym. Kierownik Oddziału Regeneracji Ługu A. Kułakowski.”

„W odpowiedzi na notatkę, która ukazała się w nr 25 „Wspólnego Celu” zawiadamiam, że Julian Stelmach został ukarany potrąceniem 25 proc. nagrody z funduszu zakładowego za rok 1972, za usiłowanie wywiezienia z terenu zakładu nielegalnie 50 kg złomu stalowego. Kierownik Wydziału Remontowego mgr inż. R. Suchecki.”

„W związku z notatką, jaka ukazała się w „Rozmaitościach” w numerze 29 „Wspólnego Celu”, informuję, że kolektyw Działu Transportu na posiedzeniu 29 września br. ustalił stopień winy pracowników, obwinionych o nielegalne wywiezienie na parowozie z zakładu podstawki pod kuchenkę gazową.

Dwaj z tych pracowników ukarani zostali potrąceniem 50 proc. i 100 proc. nagrody z funduszu zakładowego za rok 1972. Kierownik Działu Transportu S. Kawiako.”

## Dwu czy trzystopniowa?

(Wywiad z I sekretarzem KZPZPR J. Babkiewiczem)

„WSPÓLNY CEL”: Przed dwoma laty, na początku obecnej kadencji, wprowadzona została w naszej organizacji partyjnej struktura trzystopniowa, która podzieliła wszystkie nasze organizacje Podstawowe na Organizacje Oddziałowe. Mamy więc kolejno: Oddziałowe Organizacje Partyjne, Podstawowe Organizacje Partyjne i Komitet Zakładowy.

Czy zdaniem Towarzysza Sekretarza nowa struktura zdała egzamin życiowy?

J. BABKIEWICZ: Praktyka dwuletnia wykazała, że nowa struktura naszej organizacji jest lepsza niż poprzednia.

## W grupach partyjnych

Kampania sprawozdawczo-wyborcza w grupach partyjnych trwa. Do 20 października br. odbyły się już zebrania sprawozdawczo-wyborcze w dziewiętnastu grupach, w większości z nich wybrano tych samych grupowych. W POP Wytwórni Celulozowej ponownie wybrani zostali Czesław Mastej, Kazimierz Osiecki, Zbigniew Zając i Jan Taczała, nowym grupowym jest Lesław Kowalski. W POP Wytwórni Włókien Celulozowych powtórnie wybrani zostali: Romuald Kozak, Zbigniew Misztal i Andrzej Pisanski, nowymi grupowymi są: Janusz Sułkowski, Paweł Łukowski, Józef Kapusta i Stanisław Zalewski. W POP Wytwórni Włókien Syntetycznych grupowymi wybrano Kazimierza Niełacnego i Henryka Kluczyńskiego, w

w Wytwórni Włókien Celulozowych, łącznie 18, w tym: w Oddziale Przygotowalni Wiskozy (kierownik inż. Dżdzisław Pański) 7, w Oddziale Włóknieni (kierownik Bolesław Majtyka) — 6, w Oddziale Alkaliczacji (kierownik Czesław Kordzik) — 3, w Oddziale Belowacek (kierownik Zbigniew Janiszewski) — 2. Tylko w jednym Oddziale Stacji Kwasów (kierownik Andrzej Si-

(Dokończenie na str. 2)

Dziale Głównego Energetyka Andrzeja Kowala i ponownie: Kazimierza Osę, Franciszka Prugarę i Elżbietę Rogaczewską, w Dziale Głównego Mechanika wybrany został grupowym Jan Górnika.

SKOS

## Władysław Sobon wiceprzewodniczącym Zarządu Powiatowego ZMS

18 października br. odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Powiatowego ZMS w Jeleniej Górze, na którym omówiono sposoby realizacji w organizacji jeleniogórskiej akcji „Młodzież dla postępu”.

W związku z odejściem dotychczasowego przewodniczącego i jego zastępców (Marcina Podworskiego, Stanisława Schuberta i Andrzeja Dobrzańskiego) dokonano następujących zmian w składzie Zarządu Powiatowego.

Nowym przewodniczącym wybrany został Jerzy Aleksandrowicz dotychczasowy przewodniczący Zarządu Uczelnianego KMW WOSR w Jeleniej Górze a wiceprzewodniczącym Władysław Sobon dotychczasowy wiceprzewodniczący Zarządu Zakładowego ZMS w naszym zakładzie oraz przewodniczący Koła ZMS w Samodzielnym Oddziale Wykonawstwa Inwestycji.

Władysław Sobon pracuje w naszym zakładzie od czterech lat, w międzyczasie ukończył technikum ekonomiczne dla pracujących, jest długoletnim członkiem organizacji młodzieżowej, członkiem PZPR i wykładowcą szkolenia partyjnego.

Władysław Sobon cieszy się dużym uznaniem wśród członków ZMS i aktywnie, za sumienną, pełną zaangażowania postawą.

Z okazji przejścia do nowej pracy życzymy mu wielu sukcesów w trudnej i odpowiedzialnej pracy.

Mgr Maria Kolasinska

Dziś na str. 3

ostatni odcinek p. t.  
„Tu była filia  
obozu Gross Rosen”

(Dokończenie na str. 2)





